



## 2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年5月11日  
東

上場会社名 株式会社コンテック 上場取引所  
 コード番号 6639 URL <https://www.contec.com>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井狩 彰  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 (氏名) 柴原 正治 (TEL) 06-6472-7130  
 定時株主総会開催予定日 2020年6月25日 配当支払開始予定日 2020年6月26日  
 有価証券報告書提出予定日 2020年6月26日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期の連結業績 (2019年4月1日～2020年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	25,735	△7.7	1,564	△14.1	1,567	△13.8	1,607	△0.6
2019年3月期	27,887	9.5	1,821	43.8	1,817	41.9	1,617	77.6

(注) 包括利益 2020年3月期 879百万円 (△50.6%) 2019年3月期 1,779百万円 (70.0%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年3月期	245.71	—	14.5	7.2	6.1
2019年3月期	246.87	—	16.1	8.4	6.5

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 一百万円 2019年3月期 一百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	21,585	11,392	52.8	1,747.92
2019年3月期	21,874	10,795	49.4	1,647.12

(参考) 自己資本 2020年3月期 11,392百万円 2019年3月期 10,795百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	1,603	428	△864	4,393
2019年3月期	666	△192	△988	3,245

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年3月期	—	15.00	—	25.00	40.00	263	16.2	2.6
2020年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00	263	16.3	2.4
2021年3月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00		26.1	

### 3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	12,800	6.1	620	29.1	620	26.6	430	△39.1	65.97
通期	26,000	1.0	1,400	△10.5	1,390	△11.3	1,000	△37.8	153.43

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無  
 新規 —社（社名）— 、除外 —社（社名）—

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期	6,600,000株	2019年3月期	6,600,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期	82,211株	2019年3月期	45,531株
③ 期中平均株式数	2020年3月期	6,542,992株	2019年3月期	6,552,589株

(参考) 個別業績の概要

1. 2020年3月期の個別業績（2019年4月1日～2020年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	18,404	△11.8	958	△33.9	1,167	△23.7	1,400	△2.4
2019年3月期	20,855	4.7	1,450	23.1	1,530	18.4	1,435	36.3
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2020年3月期	214.03		—					
2019年3月期	219.00		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
2020年3月期	19,784		10,926		55.2	1,676.34		
2019年3月期	20,472		10,483		51.2	1,599.44		

(参考) 自己資本 2020年3月期 10,926百万円 2019年3月期 10,483百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「(4) 今後の見通し」をご覧ください。

※ 決算説明会資料の入手方法について

アナリスト及び機関投資家向けの決算説明会を開催する予定でありましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、開催を中止することいたしました。配布を予定しておりました決算説明会資料は、5月15日に当社ホームページ (<https://www.contec.com/jp/about-contec/ir/>) に掲載を予定しております。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益及び包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(会計方針の変更) .....	12
(セグメント情報等) .....	12
(1株当たり情報) .....	13
(重要な後発事象) .....	13
4. その他 .....	14
役員の異動 .....	14

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における世界経済は、米中貿易摩擦などの影響を受けて減速傾向で推移いたしました。加えて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、先行きの不透明感が高まってまいりました。

このような状況の中、当社グループの売上高は25,735百万円（前期比7.7%減）となりました。利益面につきましては、売上の減少に伴い営業利益は1,564百万円（同14.1%減）、経常利益は1,567百万円（同13.8%減）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券の売却による特別利益の計上もあり、1,607百万円（同0.6%減）となりました。

製品別の売上は次のとおりであります。

#### 電子機器製品

##### (産業用コンピュータ製品)

米国市場では、医療機器需要が順調に拡大したことに伴い、医療機器関連向けの産業用コンピュータの売上が増加いたしました。また、日本市場におきましては、物流関連向けの大型案件を受注したこともあり、売上高は11,560百万円（同7.9%増）となりました。

##### (IoT機器製品)

CONPROSYS\*などのIoT市場向け製品の売上は堅調に推移いたしましたが、企業の設備投資が減速した影響を受けて、工場等で利用される計測制御用ボードの販売が減少し、売上高は4,063百万円（同13.5%減）となりました。

※CONPROSYS：当社がIoT市場向けに開発した製品

##### (ソリューション製品)

自動車関連業界の設備投資減少を受けて関連システムの販売が減少し、売上高は1,452百万円（同3.8%減）となりました。

#### 制御機器製品

半導体関連業界における設備投資の減少に伴い、売上高は8,659百万円（同21.0%減）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における資産の残高は21,585百万円となり、前連結会計年度末に比べ288百万円減少いたしました。これは主に投資有価証券の減少889百万円、棚卸資産の減少517百万円、現金及び預金の増加1,147百万円によるものであります。

当連結会計年度末における負債の残高は10,192百万円となり、前連結会計年度末に比べ885百万円減少いたしました。これは主に仕入債務の減少772百万円、借入金の減少447百万円、退職給付に係る負債の増加169百万円、その他引当金の増加75百万円によるものであります。

当連結会計年度末における純資産の残高は11,392百万円となり、前連結会計年度末に比べ596百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金の増加1,382百万円、その他有価証券評価差額金の減少602百万円、退職給付に係る調整累計額の減少89百万円によるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、4,393百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,147百万円増加いたしました。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により増加した資金は1,603百万円（前連結会計年度は666百万円の増加）となりました。主な内訳は、税金等調整前当期純利益2,261百万円、減価償却費394百万円、売上債権の減少による533百万円の収入、仕入債務の減少による767百万円の支出、法人税等の支払による626百万円の支出であります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により増加した資金は428百万円（前連結会計年度は192百万円の減少）となりました。主な内訳は、投資有価証券の売却による698百万円の収入、固定資産取得による264百万円の支出であります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により減少した資金は864百万円（前連結会計年度は988百万円の減少）となりました。主な内訳は、借入金の返済による450百万円の支出、配当金の支払による296百万円の支出であります。

## (参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
自己資本比率(%)	40.8	42.0	43.4	49.4	52.8
時価ベースの自己資本比率(%)	21.2	32.6	56.9	47.6	35.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	—	2.6	3.7	5.5	2.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	—	42.0	30.7	19.3	61.3

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

※ 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

※ 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

## (4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、各国で人の移動制限などが実施されており、世界的な経済活動の低下が予想されます。

当社が属する電子機器業界におきましては、企業の設備投資動向に売上が大きく影響を受けることに加え、サプライチェーンの寸断に伴い部品等の入手が困難になることで、生産活動に制約を受けるおそれがあります。

次期の連結業績予想につきましては、売上高26,000百万円（前期比1.0%増）、営業利益1,400百万円（同10.5%減）、経常利益1,390百万円（同11.3%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1,000百万円（同37.8%減）を計画しております。なお、新型コロナウイルス感染症の収束状況によっては、業績予想を変更する可能性があります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主の皆様への利益還元の充実を経営の重要課題と位置づけ、配当性向及び今後の業績見通しを勘案し、長期的展望に立って将来の事業展開に見合った配当政策を行いたいと考えており、配当性向は20%～30%を目安に検討してまいります。

当期の期末配当につきましては1株当たり20円とし、年間の配当は中間配当20円を合わせ、1株当たり40円を予定しております。

次期の配当につきましては、当期同様1株当たり年間40円（中間20円、期末20円）を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは当面、日本基準を適用することとしております。なお、国際財務報告基準の採用につきましては、今後の海外売上高比率の推移やわが国における任意適用の状況等を勘案しながら検討していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,245,631	4,393,403
受取手形及び売掛金	5,640,089	5,373,125
商品及び製品	2,371,700	2,549,995
仕掛品	1,485,744	1,169,960
原材料及び貯蔵品	3,181,957	2,802,048
その他	143,468	176,227
貸倒引当金	-	△3,341
流動資産合計	16,068,591	16,461,421
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	797,228	711,972
機械装置及び運搬具(純額)	76,151	85,369
工具、器具及び備品(純額)	160,784	148,053
土地	1,389,919	1,389,919
リース資産(純額)	-	50,888
建設仮勘定	971	11,885
有形固定資産合計	2,425,055	2,398,088
無形固定資産		
のれん	1,209,370	1,061,814
ソフトウェア	453,785	409,195
その他	56,783	291,822
無形固定資産合計	1,719,939	1,762,832
投資その他の資産		
投資有価証券	957,053	67,056
長期貸付金	19,919	15,935
繰延税金資産	288,627	533,369
退職給付に係る資産	324,966	268,805
その他	90,008	93,929
貸倒引当金	△19,919	△15,935
投資その他の資産合計	1,660,656	963,161
固定資産合計	5,805,651	5,124,082
資産合計	21,874,243	21,585,503

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,547,909	3,775,670
短期借入金	1,249,566	1,001,759
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	200,000
リース債務	-	42,187
未払法人税等	276,221	241,912
その他の引当金	-	30,000
その他	1,690,886	1,756,889
流動負債合計	8,764,584	7,048,419
固定負債		
長期借入金	1,400,000	2,000,000
リース債務	-	8,970
繰延税金負債	-	6,682
その他の引当金	21,720	67,662
退職給付に係る負債	891,938	1,061,215
その他	-	8
固定負債合計	2,313,659	3,144,540
負債合計	11,078,243	10,192,960
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,119,600	1,119,600
資本剰余金	103,909	103,909
利益剰余金	8,274,951	9,657,895
自己株式	△32,256	△90,535
株主資本合計	9,466,204	10,790,870
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	624,320	21,708
為替換算調整勘定	701,667	666,054
退職給付に係る調整累計額	3,806	△86,090
その他の包括利益累計額合計	1,329,794	601,673
純資産合計	10,795,999	11,392,543
負債純資産合計	21,874,243	21,585,503



## (2) 連結損益及び包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	27,887,620	25,735,479
売上原価	20,881,717	19,077,045
売上総利益	7,005,903	6,658,434
販売費及び一般管理費		
販売費	2,700,476	2,599,741
一般管理費	2,483,951	2,494,239
販売費及び一般管理費合計	5,184,427	5,093,980
営業利益	1,821,475	1,564,453
営業外収益		
受取利息	3,602	3,708
受取配当金	10,977	9,311
為替差益	12,801	2,682
受取賃貸料	6,602	6,602
貸倒引当金戻入額	-	3,983
その他	6,336	4,103
営業外収益合計	40,320	30,391
営業外費用		
支払利息	34,186	26,169
貸倒引当金繰入額	8,919	-
その他	747	1,060
営業外費用合計	43,854	27,229
経常利益	1,817,942	1,567,615
特別利益		
投資有価証券売却益	342,716	674,053
固定資産売却益	938	273
その他	-	19,610
特別利益合計	343,654	693,937
特別損失		
固定資産除却損	6,846	348
特別損失合計	6,846	348
税金等調整前当期純利益	2,154,750	2,261,203
法人税、住民税及び事業税	552,611	595,944
法人税等調整額	△15,477	57,604
法人税等合計	537,134	653,549
当期純利益	1,617,616	1,607,654
(内訳)		
親会社株主に帰属する当期純利益	1,617,616	1,607,654
非支配株主に帰属する当期純利益	-	-

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	282,504	△602,611
為替換算調整勘定	△111,075	△35,613
退職給付に係る調整額	△9,324	△89,897
その他の包括利益合計	162,104	△728,121
包括利益	1,779,720	879,532
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,779,720	879,532
非支配株主に係る包括利益	-	-

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,119,600	103,909	6,888,318	△36,334	8,075,493
会計方針の変更による 累積的影響額	-	-	-	-	-
会計方針の変更を反映 した当期首残高	1,119,600	103,909	6,888,318	△36,334	8,075,493
当期変動額					
剰余金の配当			△230,983		△230,983
親会社株主に帰属す る当期純利益			1,617,616		1,617,616
自己株式の取得				△210	△210
自己株式の処分				4,287	4,287
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)					
当期変動額合計	-	-	1,386,633	4,077	1,390,710
当期末残高	1,119,600	103,909	8,274,951	△32,256	9,466,204

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	341,815	812,743	13,131	1,167,690	-	9,243,184
会計方針の変更による 累積的影響額	-	-	-	-	-	-
会計方針の変更を反映 した当期首残高	341,815	812,743	13,131	1,167,690	-	9,243,184
当期変動額						
剰余金の配当						△230,983
親会社株主に帰属す る当期純利益						1,617,616
自己株式の取得						△210
自己株式の処分						4,287
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)	282,504	△111,075	△9,324	162,104		162,104
当期変動額合計	282,504	△111,075	△9,324	162,104	-	1,552,815
当期末残高	624,320	701,667	3,806	1,329,794	-	10,795,999

当連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,119,600	103,909	8,274,951	△32,256	9,466,204
会計方針の変更による 累積的影響額	-	-	72,266	-	72,266
会計方針の変更を反映 した当期首残高	1,119,600	103,909	8,347,217	△32,256	9,538,470
当期変動額					
剰余金の配当			△296,976		△296,976
親会社株主に帰属す る当期純利益			1,607,654		1,607,654
自己株式の取得				△59,895	△59,895
自己株式の処分				1,616	1,616
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)					
当期変動額合計	-	-	1,310,678	△58,278	1,252,399
当期末残高	1,119,600	103,909	9,657,895	△90,535	10,790,870

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	624,320	701,667	3,806	1,329,794	-	10,795,999
会計方針の変更による 累積的影響額	-	-	-	-	-	72,266
会計方針の変更を反映 した当期首残高	624,320	701,667	3,806	1,329,794	-	10,868,265
当期変動額						
剰余金の配当						△296,976
親会社株主に帰属す る当期純利益						1,607,654
自己株式の取得						△59,895
自己株式の処分						1,616
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)	△602,611	△35,613	△89,897	△728,121		△728,121
当期変動額合計	△602,611	△35,613	△89,897	△728,121	-	524,277
当期末残高	21,708	666,054	△86,090	601,673	-	11,392,543

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,154,750	2,261,203
減価償却費	319,331	394,528
のれん償却額	133,720	132,363
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	8,919	△651
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△38,092	95,939
その他の引当金の増減額 (△は減少)	3,795	77,482
受取利息及び受取配当金	△14,579	△13,019
支払利息	34,186	26,169
為替差損益 (△は益)	△19,882	9,997
投資有価証券売却損益 (△は益)	△342,716	△674,053
有形固定資産売却損益 (△は益)	△938	△273
有形固定資産除却損	6,846	348
その他の特別損益 (△は益)	-	△19,610
売上債権の増減額 (△は増加)	14,778	533,247
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△1,029,643	326,441
仕入債務の増減額 (△は減少)	△205,610	△767,267
その他	340,084	△139,745
小計	1,364,950	2,243,099
利息及び配当金の受取額	14,556	13,066
利息の支払額	△34,536	△26,156
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△678,659	△626,400
営業活動によるキャッシュ・フロー	666,311	1,603,609
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△310,119	△96,163
有形固定資産の売却による収入	938	273
無形固定資産の取得による支出	△231,344	△168,563
投資有価証券の売却による収入	350,411	698,475
長期貸付金の回収による収入	2,213	3,983
その他	△4,955	△9,913
投資活動によるキャッシュ・フロー	△192,855	428,093
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	250,000	△250,000
長期借入れによる収入	1,200,000	-
長期借入金の返済による支出	△2,210,000	△200,000
自己株式の売却による収入	2,431	-
自己株式の取得による支出	△210	△59,895
配当金の支払額	△230,557	△296,569
リース債務の返済による支出	△367	△58,399
財務活動によるキャッシュ・フロー	△988,703	△864,864
現金及び現金同等物に係る換算差額	△44,123	△19,065
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△559,370	1,147,772
現金及び現金同等物の期首残高	3,805,002	3,245,631
現金及び現金同等物の期末残高	3,245,631	4,393,403

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

- 1 米国会計基準を適用している在外子会社は、当連結会計年度より、ASC第606号「顧客との契約から生じる収益」を適用しております。これにより、約束した財又はサービスが顧客に移転された時点で、当該財又はサービスと交換に権利を得ると見込む対価を反映した金額で、収益を認識しております。

当該会計基準の適用については、経過的な取扱いに従っており、会計方針の変更による累積的影響を適用開始日に認識する方法を採用し、当連結会計年度の期首の利益剰余金に加減しております。

この結果、当連結会計年度の利益剰余金の期首残高は72,266千円増加しております。なお、この変更による当連結会計年度の連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

- 2 国際財務報告基準を適用している在外子会社は、当連結会計年度より、国際財務報告基準第16号「リース」を適用しております。これにより、リースの借手は、原則としてすべてのリースを貸借対照表に資産及び負債として計上することとしました。

当該会計基準の適用については、経過的な取扱いに従っており、会計方針の変更による累積的影響を適用開始日に認識する方法を採用しております。

この結果、当連結会計年度の連結貸借対照表において有形固定資産の「リース資産」が50,888千円、流動負債の「リース債務」が42,187千円、固定負債の「リース債務」が8,970千円それぞれ増加しております。なお、この変更による当連結会計年度の損益に与える影響は軽微であります。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、「電子機器事業」の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
1株当たり純資産額	1,647円12銭	1,747円92銭
1株当たり当期純利益	246円87銭	245円71銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

- 2 1株当たり純資産額の算定において、株式給付信託(BBT)が所有する当社株式を自己株式として処理していることから、期末の普通株式の数から当該株式数を控除しております。なお、1株当たり純資産額の算定上、控除した当該自己株式の数は、前連結会計年度45,000株、当連結会計年度81,600株であります。
- 3 1株当たり当期純利益の算定において、株式給付信託(BBT)が所有する当社株式を自己株式として処理していることから、期中平均株式数から当該株式数を控除しております。なお、1株当たり当期純利益の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は、前連結会計年度46,898株、当連結会計年度56,452株であります。
- 4 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	10,795,999	11,392,543
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	10,795,999	11,392,543
1株当たりの純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	6,554,469	6,517,789

- 5 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,617,616	1,607,654
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,617,616	1,607,654
普通株式の期中平均株式数(株)	6,552,589	6,542,992

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

#### 4. その他

##### 役員の変動

##### (1) 代表者の変動

該当事項はありません。

##### (2) その他の役員の変動(2020年6月25日付予定)

##### ① 退任予定取締役

取締役顧問 藤木 勝敏

##### ② 新任監査役候補

監査役(社外) 中丁 卓也(現 アクア・アンド・カンパニー株式会社 代表取締役パートナー、  
中丁公認会計士事務所 代表)

##### ③ 退任予定監査役

監査役(社外) 藤島 博